
▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTE-

VŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORI-

ENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  

TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLE-

RANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚ-

TOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ 

SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ 

DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ 

HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA 

MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  

SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ 

MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  

DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ 

LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ 

SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  

ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠE-

NOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTO-

VÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČ-

NÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  

DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ 

SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ 

ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ 

SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ 

GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ 

KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ 

▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 

POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  

VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADI-

CE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZU-

MĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  

MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁ-

CE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLAS-

TENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ 

ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  

PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLU-

PRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ 

TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČEN-

STVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE 

▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ 

ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ 

S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼   DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ 

OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  

RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKET-

BAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PRO-

GRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU 

▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  

SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  

SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE 

KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPO-

DAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIV-

NÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ 

▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BAS-

KETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ 

PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY 

MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ 

SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  

POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČED-

NICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIV-

NOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ 

PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA 

▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  

TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  

ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ 

NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  

MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  

NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ 

VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  

TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ 

PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE 

PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ SPOLUPRÁ-

CE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ IMPROVIZACE ▼  58 

MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  

2014
YMCA v České republice

Výroční zpráva





Název:
YMCA v České republice
(Young Men‘s Christian Association)  

Adresa:
Na Poříčí 12, 115 30 Praha 1

Telefon:
224 872 004

E-mail:
sekretariat@ymca.cz
  
Internet:
http://www.ymca.cz

Typ právnické osoby:
spolek

Registrace:
L 4313 vedená u Městského soudu v Praze  

DIČ:
CZ00499498

Počet členů:
do 26 let   2 459
nad 26 let   1 053
celkem    3 512

Počet dobrovolníků    649

Struktura:
Valné shromáždění – Ústřední výbor 
Základní jednotky (kolektivní členové YMCA v ČR) 
– Valná schůze KČ – Výbor KČ YMCA

Statutární zástupci YMCA v ČR:
Jaroslav Pechar, předseda
Jana Žárská, 1. místopředseda
Radek Hlavsa, 2. místopředseda
Michael Erdinger, hospodář
Milada Pajgrtová, generální sekretář  (do 30.11.)

Základní organizační jednotky:
(26 kolektivních členů YMCA v ČR) působí v 11 krajích: 
Jihočeském, Jihomoravském, Královéhradeckém, 
Libereckém, Moravskoslezském, Olomouckém, 
Pardubickém, Plzeňském, Praze, Středočeském 
a Ústeckém.

Kolektivní členové YMCA v ČR:
YMCA Braník (Praha), Brno, YMCA DAP, Děčín, YMCA 
Familia, Hradec Králové, Husinec, Jindřichův Hradec, 
Klatovy, Letohrad, Liberec, Mělník, Neveklov, Oikume-
né – Akademická YMCA, Olomouc, Orlová, Ostrava, 
Ostrava-Poruba, Praha, Setkání, Strmilov, YMCA T. S., 
Třebechovice pod Orebem, Ústí nad Labem, Znojmo, 
Živá rodina.

YMCA v České republice byl přiznán Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy titul: 
„Organizace uznaná MŠMT pro oblast práce 
s dětmi a mládeží na léta 2011 až 2015“.

Základní informace

▼ 3 ▼



YMCA je nejstarší a největší mládežnickou organizací 
na světě, která dnes ve 119 zemích světa usiluje o har-
monický rozvoj člověka, jeho ducha, duše i těla pro-
střednictvím společenství a programů, které jsou ote-
vřeny všem lidem bez rozdílu pohlaví, rasy, národnosti 
a politického či náboženského, přesvědčení, sociálního 
postavení, fyzických a duševních schopností. 
Po celém světě má asi 58 milionů členů.

Historie
YMCA vznikla v roce 1844 jako prostředek křesťanské 
pomoci mladým lidem „ztraceným“ v rychle se indu-
strializujících a odlidšťujících městech Anglie. 
Od té doby se rozšířila po celém světě. U nás od druhé 
poloviny 19. století fungovala prostřednictvím tzv. 
„Křesťanských spolků mladíků“ nebo tzv. „Křesťan-
ských sdružení mládeže“. Po několika letech fungování 
v rámci Čs. legií a poté Čs. armády se u nás YMCA od 
roku 1921 rozšířila masově především díky vydatné 
pomoci z USA a za přispění elit národa: T. G. Masaryka, 
Ing. V. Havla a dalších. Svoji činnost nuceně ukončila 
v roce 1951 a přes neúspěšné pokusy okolo roku 1968 
o znovuzaložení, obnovila svoji činnost až v roce 1990. 
Česká YMCA byla ustanovena v roce 1992 vzhledem 
k blížícímu se dělení Československé federativní 
republiky.

Motto YMCA:
„… aby všichni jedno byli…“ (Jan 17:21)

Motto YMCA v ČR:
YMCA – prostor pro Tebe 
Poslání YMCA

Poslání YMCA je vyjádřeno v tzv. Pařížské bázi z roku 
1855: 
„Posláním křesťanských sdružení mladých mužů je 
sdružovat mladé muže, kteří považují Ježíše Krista 
podle Písma svatého za svého Boha a Spasitele, touží 
být vírou a životem jeho učedníky a usilují o rozšíření 
jeho království mezi mladými muži.“

Postupem doby se otevřelo i ženám a dnes je YMCA je 
společenstvím, v němž jsou navzájem spojeni křesťa-
né všech konfesí a platí v něm zásada otevřeného 
členství. 

Dalším důležitým dokumentem YMCA jsou tzv. Kam-
palské principy, které byly přijaty v roce 1973. Snaží se 
formulovat, co znamenají slova Pařížské báze pro práci 
YMCA v dnešním světě. 

Zní takto:
Usilovat o rovnost příležitostí a spravedlnost pro 

všechny.
Vytvářet a upevňovat mezi lidmi prostředí lásky 

a porozumění.
V YMCA a celé společnosti podporovat a prosazovat 

čestnost, opravdovost a tvořivost.
Rozvíjet a upevňovat formy vedení a programů, 

které dokumentují rozmanitost a hloubku křesťanské 
zkušenosti.

Pracovat pro rozvoj celého člověka.

�

�

�

�

�

Co je YMCA?

▼ 4 ▼



YMCA nabízí pestrou paletu aktivit pro kvalitní trávení 
volného času dětí, mladých lidí a všechny další mladé 
duchem. Každý kolektivní člen YMCA má zajímavý pro-
gram, co konkrétně můžete v jednotlivých sdruženích 
podniknout, uvádíme na dalších stránkách.

Pravidelné aktivity
Ten Sing (hudebně sociální program)
Dětské oddíly, Kluby mladých
Výtvarné aktivity (kresba, malba, keramika,…) 
Umělecké aktivity (hudba, tanec, divadlo…): 

      Zájmové a polytechnické kroužky (ornitologický,   
      modelářský, elektrotechnický, jazykové…) 

Sportovní aktivity (vodní sporty, lezectví, korfbal, 
      ping pong, volejbal,…)

Tábory YMCA (pro členy YMCA i pro veřejnost) 
      – dětské, mládežnické, rodinné, integrační.

YMCA Skaut (program skautské výchovy s křesťan-
      skými principy)

Manželská setkání (rozvoj manželského života) 
Mateřská centra
Aktivity pro rodiny 
Aktivity pro seniory 
Integrace romské komunity 
Integrace tělesně postižených
Vzdělávací semináře a přednášky
Informační centra 
Nízkoprahová centra a otevřené kluby
Psychologické poradny
Poradny v oblasti sekt a náboženství

Další činnosti
Vzdělávání vedoucích 
Zvyšování kvality programů a organizace.

�
�
�
�

�

�

�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

Zajímavá čísla
Počet typů akcí v roce 2014
 

 

Počet účastníků různých typů akcí v roce 2014

Zajímavá akce 
Nejvýznamnější akcí roku 2014 byly celosvětové oslavy 
170 výročí založení YMCA. V České republice se osla-
vy konaly na několika místech, kde místní sdružení 
připravila nejrůznější aktivity pro veřejnost, aby tak 
představila svou činnost.

203 
56 85 

201 

1 568 

106 

69 

1 

Skupiny, oddíly

Tábory

Vícedenní akce

Víkendové akce

Jednorázové akce

Školení

Služby

Výstavy

2 614 3 297 
2 575 

4 826 

55 874 

1 372 187 

Skupiny, oddíly

Tábory

Vícedenní akce

Víkendové akce

Jednorázové akce

Školení

Výstavy

Popis činnosti

▼ 5 ▼



YMCA v ČR provozuje 4 vlastní táborové základny:

Masarykův tábor YMCA na Sázavě u Soběšína 
Krásné tábořiště asi 60 km od Prahy. Tábor je rozdělen do tří 
samostatných táborů s kapacitou 98, 58 a 50 lůžek. Tábor 
spravuje Palác YMCA, s.r.o.

www.taborsobesin.ymca.cz
  

Táborová základna Vlčice 
V nádherné přírodě Jižních Čech, na břehu Staňkovského 
rybníka. Ubytovací kapacita 59 osob. Provozuje YMCA Jindři-
chův Hradec. 

http://www.tz.ymca-vlcice.cz

  

Táborová základna Veverská Bítýška 
Na břehu řeky Svratky se nalézá tábor, který je možno využít 
především v letních měsících. Jeho kapacita je přibližně 40 
osob. Provozuje YMCA Brno.

www.brno.ymca.cz

Táborová základna Pastviny 
V krásném prostředí Orlických hor v blízkosti Pastvinské 
přehrady najdete základnu pro asi 30 osob. Provozuje YMCA 
Letohrad.

www.letohrad.ymca.cz

Tábořiště YMCA

▼ 6 ▼



Pravidelné mezinárodní programy 
Evropská dobrovolná služba (od roku 2014 program 

Erasmus+) – YMCA v ČR je již patnáctým rokem vysílající 
organizací dobrovolníků, kteří v rámci EVS působí v nezis-
kových organizacích po celé Evropě, včetně zahraničních 
YMCA. V roce 2014 se do zahraničí vydalo 8 dobrovolníků na 
dlouhodobou EVS do Španělska, Maďarska, Gruzie, Ruska 
a na Slovensko. 1 dobrovolnice vyjela na krátkodobou EVS 
také na Slovensko. 4 dobrovolníci, kteří nastoupili na EVS 
v roce 2014 a budou se vracet v průběhu roku 2015, jsou 
v EVS projektech v Polsku, Švýcarsku a na Slovensku. 
Příběhy dobrovolníků čtěte na evs-ymca.blogspot.com. 

Outdoorové centrum YMCA Lakeside – programu se 
v roce 2014 zúčastnilo 6 mladých lidí, aby po dobu 2 měsíců 
a více pomáhali v tomto centru jako dobrovolníci a zároveň 
si užívali krásy Anglie. 

Hostel v Oslu (Rønningen YMCA) – v roce 2014 odjel do 
hostelu v Norsku 1 dobrovolník z naší YMCA, aby pomáhal 
při běžném chodu hostelu spolu s dalšími zahraničními 
dobrovolníky a zároveň poznal zajímavosti Norska.

YMCA Greenhill, Severní Irsko – v létě 2014 působil jako 
instruktor v tomto outdoorovém centru 1 dobrovolník, roční-
ho programu se zúčastnila 1 dobrovolnice z české YMCA. 

YMCA Romford, Anglie – v létě 2014 vyjela do Romfordu 
pomáhat na dětském denním táboře 1 dobrovolnice. 

Youth Peace Network 2014 – letního pobytu v Kana-
dě zaměřeného na rozvoj osobnosti pro práci v YMCA se 
zúčastnila 1 členka z YMCA v ČR. 

Partnerství YMCA v ČR s YMCA Backi Petrovac
– Z daru, který YMCA v ČR v roce 2014 do Srbska věnovala, 
byly financovány jak pravidelné aktivity (výtvarné programy 
pro děti, aikido a různé akce), tak provoz místní kanceláře. 
V roce 2014 navštívilo 6 zaměstnanců YMCA v ČR YMCA 
Backi Petrovac.

�

�

�

�

�

�

Další mezinárodní akce roku 2014
Global Week v Norsku – 4 účastníci
European YMCA Youth Worker´s Camp, Greenhill,  

       Severní Irsko – 5 účastníků
World Challenge, WAY – 1300 lidí se zapojilo do této 

       akce na 9 místech v ČR
European Training Course for EVS Support People, 

       Španělsko – 1 účastnice 
One Million Voices – OMV průzkum, WAY 

Členství v mezinárodních organizacích
YMCA Europe – Evropská aliance YMCA 
WAY – Světová aliance YMCA

Zástupci YMCA v ČR v mezinárodních výborech
YES skupina – Katka Šimková 
ETS skupina – Vladislava Hudeczková
WAY Change Agents – Vladislava Hudeczková, Magdalena 
Rounová

Zahraniční návštěvy
23 mladých vedoucích z KFUK-KFUM v Norsku navštívilo 
Prahu v říjnu 2014.

�
�

�

�

�

Mezinárodní programy

▼ 7 ▼



YMCA Braník
branik@ymca.cz

www.branik.ymca.cz

Rok 2014 byl v této dekádě nejhojnějším co do celkového 
počtu akcí. Novinkou bylo jarní cykloputování v Posázaví 
(Čyklo), jednodenní Kajakové povyražení na Vltavě v Braníku 
a letní putování po bulharském pohoří Pirin.

Nejvíce účastníků tradičně přilákala Pecka – dvoutýdenní 
tábor pro starší děti v Podkrkonoší. Letní vodácké tábory se 
plavily po Ploučnici (mladší děti) a po polské Kwise (starší 
děti).

Činorodou sezónu jsme uzavřeli splutím Vltavy v Praze na 
akci 3jezy.

Velký dík patří všem dobrovolníkům, účastníkům i ostatním, 
kteří se stali součástí akcí nebo nás jinak podpořili.

▼ 8 ▼



Brněnská YMCA tradičně provozuje aktivity především 
ve svých klubech. Podzim 2014 byl plný změn především 
pro kancelář. K pronájmu jsme získali další prostory na 
adrese Kounicova 3, které budou v roce 2015 zrekonstruo-
vány a uvedeny do pilotního provozu. Po prázdninách byly 
také spuštěny nové aktivity. Tou první je Mama Mimi klub 
pro maminky na mateřské dovolené, dále psychologická 
poradna pro mládež za příznivé ceny. V říjnu se pak začali 
v klubovně scházet senioři. Každý čtvrtek se zde setkávají 
s dobrovolníky z Masarykovy univerzity a provádějí rukoděl-
né práce (velmi oblíbené bylo pletení a omalovávání), anebo 
sledují dokumentární filmy.

V červnu jsme se sešli ve Veverské Bítýšce s členy a přáteli 
YMCA Brno na tradiční akci Moravské PRAcovní SEtkání 
(zvané PRASE) a těšíme se, až se zde za rok sejdeme znovu. 
Během víkendu jsme připravili táborovou základnu na letní 
provoz a večer si zazpívali u ohně.

AKTIVITY KLUBŮ:
Kluby a oddíly mládeže: 

Nosislávek – klub dětí a maminek
Mama Mimi klub – maminky na mateřské dovolené, které se 
scházejí za účelem společného hlídání dětí, kdy se mohou ve 
vedlejší klubovně zároveň věnovat své práci.
Další: Kuny, Lemur, Kyjov, Suchdol nad Odrou, Rakvice, Blaž-
kov, Go klub, Sluníčko, Kůrovec, Svišti.

Hudební a pěvecké skupiny
Ten Sing – skupina mladých talentů tvořená především vel-
kým sborem, vystupuje na různých akcích, pořádá i vlastní 
workshopy, víkendovky, od roku 2012 také filmový klub
Mladá vcella – komorní orchestr mladých v Chotěboři pod 
vedením Jarmily Nedbalové
Youth for You(th) – klub připravující již tradiční každoroč-
ní festival mladých pro mladé, který organizuje výhradně 
mládež do věku 26 let, a to zdarma. Na festivalu zároveň 
vystupuje pouze mládež a to bez nároku na honorář. Vstup 
na všechna vystoupení je také zdarma.

�

�

YMCA Brno
brno@ymca.cz

www.brno.ymca.cz

Taneční skupiny: 
Démairt – klub irských tanců s úspěšnou tanečnicí Lenkou 
Hoffmanovou pořádá kurzy pro tanečníky a tanečnice, 
vystupuje na různých akcích. 
Podsekce Ceilí klub trénuje také skotské a anglické tance na 
akce typu sv. Patrick, Skotský ples, bretaňský Fest Noz nebo 
Historický anglický ples.

Historické 
Aeria gloris, Baštýři, Carpe diem, In Taberna – skupiny věnu-
jící se především historickému šermu, ale také doprovodným 
vystoupením, pořádáním LARPu, apod.

Další
Senior klub, Info centrum mládeže, Psychologická poradna.

Táborová základna Veverská Bítýška
Přes rok je táborová základna převážně pronajímána, jezdí 
sem například školy na týdenní pobyty či kurzy, je využívá-
na kluby YMCA Brno za účelem soustředění. V létě zde pak 
probíhají tábory pro rodiče s dětmi nebo mladé Sviště.

�

�

�

�

▼ 9 ▼



YMCA DAP
dap@ymca.cz

www.dap.ymca.cz

„Důvěra v Krista, Alternativa pro Kulturu (mladých), Prostor 
pro Kreativitu“

Profil YMCA DAP:
- celorepubliková působnost; mezinárodní spolupráce
- princip mladí pro mladé
- podpora práce s dětmi a mládeží – aktivita Ten Sing
- celoročně: Ten Sing ve Vrchlabí, Krnově, Opavě a Černilově
- jednorázové akce: školní koncerty, brigády, pikniky, výlety
- vícedenní akce: Víkendovky TS, Gospel Night Krnov, Český 
- TS Festival
- letní projekty: Ten Sing Želiv
- školení: Know-how seminář
- sporty: Volejbalový turnaj
- pracovní skupiny: Český výbor tensingu (ČVTS), Výbor + VS

Co se podařilo a co máme v plánu:
Organizací Českého TS Festivalu se nám úspěšně podařilo 
navázat na končící tříletý projekt OPVK fungující pod hlavič-
kou YMCA v ČR. (Festival 2012 a 2013 byl součástí OPVK.)

�

�

Máme radost z omlazení členské základny. Nová generace 
přináší velkou naději a potenciál.
Školení OPVK přineslo mladým vedoucím mnohé zkušenosti 
a kompetence, které někteří z nich zúročili na podzimním 
festivalu. Nejmladší organizační tým v historii TS akci obo-
hatil o nové, velmi kladně hodnocené, nápady a přístupy.
Abychom zlepšili péči o naše členy a usnadnili koordinaci 
akcí, znovu jsme otevřeli projekt tensingového sekretáře, 
na kterého se v roce 2015 bude zaměřovat náš fundraising.

Co se nepodařilo a na čem chceme zapracovat:
Obnovit tzv. Know-how seminář. Tuto akci částečně nahra-
dila školení OPVK, ale vzhledem ke vzrůstající poptávce se 
v roce 2015 pokusíme co nejdříve Know-how zorganizovat.
Založit novou tensingovou skupinu. Stále ještě nemáme 
dostatek proškolených vedoucích.

Jaké máme cíle:
Především dále šířit Ten Sing, protože věříme, že má na poli 
aktivit pro mládež své nezastupitelné místo.

�

�

▼ 10 ▼

Navázat na projekt OPVK, 
pokračovat v začatých akcích 
a naplno využívat vytvořenou 
databázi a metodiku, která 
v rámci projektu vznikla.
Pokračovat ve školení vedou-
cích a dobrovolníků. Dávat 
příležitost k dalšímu vzdělá-
vání.

Dík patří vedoucím tensingo-
vých skupin, dobrovolníkům 
na akcích, všem podporova-
telům (ať už finančním nebo 
duchovním). Děkujeme také 
za Boží vedení a vyprošujeme 
jej pro YMCA i nadále.



V našem sdružení pracuje celoročně dvanáct pravidelně 
se scházejících skupin. Jsou to čtyři kluby, pět skautských 
družin, dva kroužky Angličtiny v mateřských školkách. Kluby 
jsou:  Kluby deskových her – Fileo v Bělé pod Bezdězem, 
klub Fajún v Brništi. 

Další dva kluby Angličtiny pro různé věkové kategorie 
v Brništi. Skautské družiny jsou tři ve Cvikově a dvě v Jablon-
ci nad Nisou. Malé děti s maminkami se schází v Mateřském 
centru Ovečka ve Cvikově. V druhém pololetí jsme otevřeli 
kroužky Angličtiny v MŠ Kunratice u Cvikova a v ZŠ v Brništi.

Pořádáme letní tábory, víkendové a jednorázové akce pro 
děti, dorost, mládež a rodiny. Letos jsme u nás pořádali dva 
tábory, a to tábor Stroj času a Skautský tábor.

Dále jsme uspořádali víkendové a dlouhodobé akce (3+9), 
jako třeba Zimní pobyt v Albeřicích, již tradičně oblíbe-
ný dvanáctý ročník turnaje v deskových hrách v Bělé pod 
Bezdězem. Další velmi vyhledávaná akce širší veřejností byl 
šestnáctý ročník Lužická sedmička (turistický pochod po 
sedmi vrcholech Lužických hor). Skautské družiny pořádají 
skautské víkendovky a společnou akci všech skautů je pod-
zimní víkendovka na Selešce. 

Také pořádáme jednorázové akce (16), převážně výprav za 
poznáním do blízkého okolí –Dětský turnaj v deskových her 
v Brništi. Drakiády, Odpoledne her Kreativní podvečery ve 
Cvikově. V naší činnosti se snažíme hodnotně, různým způ-
sobem, využít volný čas mládeže a dětí a zapojit do aktivní-
ho odpočinku celé rodiny klubových i dalších dětí.

U příležitosti 170 let YMCA jsme uspořádali dvě akce a to 
„Hledáme poklad“ v Děčíně - Starém městě. Tuto velmi 
zdařilou akci navštívilo asi 180 lidí, což bylo nejvíce v roce 
2014. Druhá, Kuličkiáda, byla pořádána u rybníka Vratislav 
v Brništi. O této akci a zejména o YMCA byla informována 
široká veřejnost, velmi pěkným letákem, který se dostal 
téměř do všech domácností.

YMCA Děčín
decin@ymca.cz

www.decin.ymca.cz

Zvláštní poděkování patří obci Brniště za finanční podporu 
akcí: Dětský tábor a Lužická sedmička. Dále BJB Cvikov za 
finanční podporu a poskytnutí prostor pro klub a BJB Brniště 
za poskytnutí prostor pro kluby.  Za finanční podporu 
děkujeme Metal Glass, spol. s.r.o. a všem dalším sponzorům 
z řad YMCA Děčín.

Velké díky patří všem vedoucím skupin a vedoucím jednot-
livých akcí za vytrvalou dobrovolnickou práci. Celkem bylo 
odpracováno cca 6400 dobrovolnických hodin při jednotli-
vých akcích.

Aktivity:
Letní tábory
Víkendové akce
Jednorázové akce
Pravidelná klubová činnost
Skautské družiny
Výuka angličtiny

�
�
�
�
�
�

▼ 11 ▼



YMCA Familia
familia@ymca.cz

www.familia.ymca.cz

Navazujeme na tradiční programy pro manželské páry, pořá-
dané dříve Živou rodinou a dále je rozvíjíme.

V roce 2014 jsme pro vás uspořádali:

Manželská setkání 
týdenní letní kurz a dva víkendy (jaro, podzim); vzdělávací 
programy pro dobrovolnické páry

Programy pro děti a mládež 
dva víkendy pro mládež; letní tábor pro děti; školení pro 
mladé dobrovolníky

�

�

Programy pro muže
čtyřdenní Mužský rituál přechodu do zralé dospělosti (Inici-
ace); Celostátní seminář pro muže;
čtyřdenní seminář pro angažované muže

Programy pro ženy
celostátní seminář pro ženy

Programy pro rodiny
den rodin s bohatým programem pro děti; 2 odborné před-
nášky

V roce 2014 využilo nabídku našich akcí 1819 účastníků.

�

�

�

▼ 12 ▼



Motto: „Já jsem s vámi po všechny dny až do skonání tohoto věku.“ 
(Mt 28,20)

„Všechno mohu v Kristu, který mi dává sílu.“ (Filipským 4,13)

208 členů, 170 do 26 let, 36 nad 26 let, cca 400 neorganizo-
vaných.
Zabýváme se potřebami dětí a mládeže, potřebami rodin 
s dětmi, především rodin neúplných s nezaopatřenými 
dětmi, s předškolními i školními dětmi. Tato cílová skupi-
na může využít služeb, které jsou zaměřené zejména na 
sociální prevenci, pomoc a podporu v obtížných životních 
situacích a na služby volnočasových aktivit. Snažíme se 
nabídnout širokou a zajímavou nabídku smysluplného 
využití volného času.

Aktivity:
SLUŽBY

Informační centrum pro mládež (ICM) 
Dětské centrum Medvídek
Denní klub pro neorganizované děti a mládež
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – pomoc 

rodičům, doučování ZŠ
Doučování SŠ čeština, matematika (i VOŠ a VŠ), fyzika, 

chemie, deskriptivní geometrie, technické kreslení 
Výuka angličtina, čeština, francouzština, němčina, 

ruština, klavír, zobcová flétna, základy kresby a malířství, 
kreslení a úprava podvinků

Poradny – psychologická, pedagogická a pro talentované 
děti a mládež, pro otázky sekt a nových duchovních směrů, 
pro motoristy 

Masáže dětí a kojenců, sportovní a rekondiční masáže
Stolní tenis

KLUBY – společenské hry, Seniorské:  Esperanto, Zdobnice

KROUŽKY – angličtina, matematika, výtvarná výchova, 
paličkování, patchwork, waldorfský 

PĚVECKÉ, HUDEBNÍ A TANEČNÍ SKUPINY – Berušky, Brouč-
ci, flétny

�
�
�
�

�

�

�

�
�

YMCA Hradec Králové
hk@ymca.cz

www.hk.ymca.cz

SPORTOVNÍ A TURISTICKÉ ODDÍLY – florbal, plavání, pohy-
bová výchova

TÁBORY – 4 příměstské

AKCE – 87 jednodenních (sportovních, setkání s výstavou 
a prezentací, dnů otevřených dveří, přednášek, besed, slav-
ností, koncertů, vystoupení, soutěží, besídek, videoprojekcí, 
vycházek za poznáním, výletů)

Významné akce:
Oslava Svátku matek vždy druhou květnovou neděli v parku 
Pohádka (více než 600 maminek a babiček, + děti a muži); 
prezentace ICM na veletrhu vzdělávání EDUCA v Liberci, 
prezentace YMCA na festivalu Poznejme se navzájem, pořá-
daném Magistrátem města Hradec Králové

Poděkování:
Na tomto místě každoročně děkujeme svým příznivcům 
z MŠMT, Krajského úřadu KHK i Magistrátu města Hradec 
Králové, doc. Ing. arch. M. Rejchlovi a ředitelce Paláce YMCA 
Ing. P. Otřísalové za zvelebování domu YMCA v HK, našim 
aktivním členům a dobrovolníkům.

▼ 13 ▼



YMCA Husinec
husinec@ymca.cz

www.husinec.ymca.cz

Kolektivní člen YMCA Husinec má 35 členů, z toho 18 do 15 
let. Ale přesto, že jsme v porovnání s ostatními, poměrně 
malým kolektivem a naše významnější akce se dají spočítat 
na prstech jedné ruky, máme k sobě všichni velmi blízko. 
Navíc obětavost a chuť podílet se na zdárném průběhu 
společného díla, které našim členům nechybí, jsou věci 
k nezaplacení. Proto jsme i letos, tak jako každý rok, doká-
zali zorganizovat všechny naše stěžejní akce zahrnující dva 
turnusy English Campu, příměstský tábor, Kreativní víkend 
a řadu jednorázových akcí, včetně návštěv exotického 
Mořského světa a vídeňské zoologické zahrady v zámeckém 
parku zámku Schönbrunn. 

▼ 14 ▼

Co nás ale těší určitě nejvíc, je hojně navštěvovaný níz-
koprahový K-klub vedený a organizovaný v těsné spolupráci 
s mládeží sboru Církve bratrské v Husinci, zaměřený na děti 
ze sociálně slabých, často romských rodin.

Za to vše patří velké poděkování nejen všem našim vedou-
cím a dobrovolníkům za nezištnou a obětavou práci, ale 
i sboru Církve bratrské za bezplatné poskytování sborových 
prostor a pomoc při organizaci akcí a v neposlední řadě 
i zastupitelům města Husinec za dlouhodobou finanční 
podporu naší práce.



YMCA Jindřichův Hradec v roce 2014 uspořádala celkem 81 
akcí – pracovalo 6 celoročních skupin, konalo se 8 víken-
dovek, uskutečnilo se 6 letních táborů pro děti i mládež 
a mnoho jednorázových akcí....

20 koncertů a dalších akcí uspořádal v tomto roce pěvec-
ký sbor Jakoubek, který svou činností upozorňuje širokou 
jindřichohradeckou veřejnost na činnost YMCA v Jindřichově 
Hradci.

Tradičně mezi nejvýznamnější akce z hlediska počtu účast-
níků patří letní tábory, které se k naší radosti opět povedly 

YMCA Jindřichův Hradec
jh@ymca.cz

www.jh.ymca.cz

na výbornou. Naopak ojedinělou akcí byly oslavy ke 170. 
výročí založení YMCA, ze kterých je i přiložená fotografie. 
Oslavy jsme spojili s akcí pro děti, která přilákala velké 
množství nejenom dětí, ale i jejich rodičů.

Rok 2014 se vydařil a nezbývá, než poděkovat všem dobro-
volníkům i účastníkům našich akcí.

Myslíme i na všechny, kteří nás podporují v naší činnosti 
a děkujeme Městu Jindřichův Hradec, YMCA v ČR, MŠMT, 
Jihočeskému kraji a všem dalším dárcům.

▼ 15 ▼



YMCA Klatovy
klatovy@ymca.cz

www.klatovy.ymca.cz

YMCA Klatovy působí na poměrně velkém území v Pošu-
maví, od Sušice přes Klatovy po Přeštice. Veškeré naše 
působení a práce se zakládá na dobrovolné a nezištné práci 
našich členů a přátel. Někdy je v této rychlé době poměrně 
těžké, udělat si čas a věnovat se tomu co nás baví a při tom 
vyžaduje i něco navíc.

Přesto i v roce 2014 jsme mohli nabídnout alespoň několik 
akcí. Následně jsme vždy s radostí mohli konstatovat, že 
není marné věnovat se dětem a budování vztahů s nimi čas.
Kromě několika drobnějších víkendových akcí můžeme zmí-
nit dvě větší prázdninové akce. Dvoutýdenní dětský tábor 

v Habarticích a taktéž velmi vydařený týdenní pobyt rodin 
na Valečkově mlýně.

Naším cílem zůstává, aby děti měly možnost se setkat 
s biblickými principy a křesťanským pohledem na život 
a zažili přitom i dobrodružství a legraci.

Naše poděkování patří všem dobrovolníkům a také těm, 
kteří nás laskavě podporují v naší práci – našim sponzo-
rům, a to firmě Railstav, s. r. o. Dýšina a také všem menším 
přispěvatelům.

▼ 16 ▼



letohrad@ymca.cz
www.letohrad.ymca.cz

YMCA Letohrad

YMCA Letohrad spravuje TZ YMCA Pastviny, kterou pro 
YMCA v ČR získala v projektu Střecha  z bývalého majetku 
FDM. Od r. 1995 prošla chata celkovou rekonstrukcí, poslední 
plánovanou akcí je vestavba pokojíků se sociálním zaří-
zením do půdního prostoru připraveného při rekonstrukci 
střechy. Tím vzniknou příznivější podmínky pro pobyty rodin 
s malými dětmi, které nyní pořádáme. 

Chata je vhodná i k pořádání táborů pro děti a mládež – má 
zatím kapacitu 30 lůžek a dvě na „marodce“. YMCA Leto-
hrad tyto tábory úspěšně pořádala 15 let.

Volnou kapacitu chaty nabízíme přednostně celé YMCA 
v ČR, potom i ostatním subjektům. Přijeďte strávit krásné 
dny v podhůří Orlických hor na břeh přehrady Pastviny.

▼ 17 ▼



Jako každý rok, naše organizace pořádala Severní ligu háze-
del na místním letišti – jedná se stále o populárnější akci, 
které se účastní desítky závodníků všech věkových katego-
rií. Letos poprvé byla zařazena s velkým ohlasem i soutěž 
vystřelovadel. Velké díky řediteli soutěže Břeťovi Prokešovi 
a bratrům Budaiovým.

Jako vloni byli i letos velmi aktivní modeláři. Opět měli dobré 
výsledky i v celonárodním měřítku – naši borci se umisťují 
pravidelně na všech soutěžích na medailových pozicích. Na 
mistrovství republiky Marek Budai obsadil hezké 6. místo. 
Velký dík je třeba vyjádřit vedoucím kroužků modelářů Mar-
tinu a Petru Budaiovým za skvělé vedení kroužků. 

Členové kroužků elektroniky vyhráli opět oblastní kolo 
v radiotechnice (které jsme pořádali) a dobře reprezentovali 
Liberecký kraj i na dalších soutěžích. Za vedení kroužků je 
třeba poděkovat Michalu Rejmanovi, Honzovi Schejbalovi, 
Honzovi Židkovi. Na kroužku jsme se začali zabývat roboty 
Lego a hned na podzim jsme se úspěšně zúčastnili soutěže 

liberec@ymca.cz
www.liberec.ymca.cz

YMCA Liberec

pro středoškoláky, i když naši borci jsou ještě žáci ZŠ. Dále 
byla opět v permanenci 3D tiskárna a tvorba mechanických 
modelů vlastní konstrukce pomocí této tiskárny.

Opět nedílnou součástí programu YMCA Liberec jsou tzv. 
bastlířské soboty, kde učíme příchozí děti základy elektro-
niky.

Jako každý rok pořádáme řadu víkendových výletů v zimě 
i v létě (Jizerky, Krkonoše, Tatry), sjezd řeky (tentokrát pol-
ská řeka Bobr), drakiádu, exkurze v laboratořích na Technic-
ké univerzitě v Liberci a v průmyslových podnicích.

Aktivity:
Kroužek elektroniky I (začátečníci)
Kroužek elektroniky II (pokročilí)
Kroužek raketových a leteckých modelářů
Exkurze v průmysl. podnicích a vědeckých pracovištích
Víkendové akce – výlety, drakiáda, sjíždění řeky 
Sportovní akce pro členy i nečleny

�
�
�
�
�
�

▼ 18 ▼



Motto: Budu usilovat jen o tvé dobro. (Žalm 122,9)

Naší hlavní činností je podpora Ten Singu. Vloni se  tensin-
gáři účastnili mnoha akcí. Hned na začátku roku zpívali 
v domově důchodců. Uspořádali menší náborové koncerty 
na základních školách, které jim pomohly rozšířit jejich 
řady. Začali úzce spolupracovat s Ten Singem Vrchlabí 
a Ústí nad Labem, s kterými spolupracovali na víkendových 
zkouškách a společně vystupovali na několika koncertech. 
Dokonce společně v květnu odjeli do Německa na malý 
tensingový festival ve městě Bautzen. Jejich vystoupení se 
velmi povedlo. Během roku pomáhali zorganizovat menší 
akce, např. den dětí, brigády, pálení čarodějnic, velikonoční 
tvoření...

O prázdninách jeli na společnou „TS dovolenou“ do Strom-
kovic v Krkonoších, kde strávili týden zpíváním a hraním 
her. Nacvičili zde i malé představení, se kterým vystoupili 

YMCA Mělník
melnik@ymca.cz

www.melnik.ymca.cz

v Jilemnici a ve Vrchlabí. V adventním čase pomáhali při 
vánočním tvoření a vánoční hře.  Na Štědrý večer uspořádali 
již tradiční koncert „Půlnoční o jedenácté“.
Ten Sing má svoje webové stránky: tensing.melnicek.cz.

Cvičení žen na míčích probíhalo jen půl roku.
V pondělí se setkává skupina studentů k výuce angličtiny.  
Děkujeme sboru ČCE v Mělníku za spolupráci a pronájem 
prostor.

Aktivity: 
Ten Sing
Cvičení žen
Angličtina
Čarovné setkání
Dětský den
Víkendové pobyty
Koncerty

�
�
�
�
�
�
�

▼ 19 ▼



neveklov@ymca.cz
www.neveklov.ymca.cz

YMCA Neveklov

YMCA  Neveklov je známá především svými jednorázový-
mi akcemi. Největší z nich je Dětský den v parku, konal se 
v neděli 8. června a opět měl vysokou návštěvnost – přes 
120 dětí. Největší atrakcí dětského dne byla lezecká stěna, 
kterou si užili jak děti, tak i někteří rodiče. Během odpo-
ledne jsme připomínali výročí 170 let od založení YMCA 
a účastníci si mimo jiné soutěže mohli zastřílet z luku nebo 
házet na koš. Náš Dětský den je významný také tím, že se 
snažíme do jeho organizace zapojit co nejvíce spolků, a tak 
se jej letos účastnilo Myslivecké sdružení, Sokol, Sbor dob-
rovolných hasičů, Skauti a studentský spolek DOORS.

Druhou podobně velkou akcí byl Živý Betlém na neveklov-
ském náměstí. Návštěvnost byla skutečně vysoká a málo-
kdo si nechal ujít příběh o narození Ježíše hraný dětmi 
a doprovázený zpěvem koled. O hudební doprovod těchto 
akcí se postarala neveklovská mládežnická skupina Candles.

V Neveklově také provozujeme Mateřské centrum, kde pro-
bíhaly programy pro děti spojené s výtvarnými činnostmi. 
A na podzim jsme pozvali divadelníka Víťu Marčíka, který 
dětem i rodičům zahrál pohádku Bajaja.

Velmi příjemné a oblíbené jsou rodinné víkendovky a tábory 
na táborové základně Vlčice na břehu Staňkovského rybní-
ka. Zde si užívají především rodiny s dětmi přírodu a pobyt 
v lese. Účastní se rodiny z Neveklovska, Prahy a okolí, Čes-
kých a Moravských Budějovic a dalších míst.

▼ 20 ▼



V roce 2014 proběhly dva retreaty (víkendová setkání), oba 
na téma VÍRA: jarní (23. – 25. 5. 2014) v krásném prostředí 
trapistického kláštera Naší Paní nad Vltavou, a podzimní 
(17.–19. 10. 2014): „Víra versus mocnosti tohoto světa“ ve 
Ždírci nad Doubravou. Oba retreaty považujeme za velmi 
zdařilé. 

Zprávy o jejich průběhu byly publikovány v našem časopise 
Křesťanská revue, který během roku vyšel v šesti číslech. 
Nová je jeho internetová podoba.

Oikumené-Akademická YMCA
akademicka@ymca.cz

www.akademicka.ymca.cz

▼ 21 ▼

O našich plánovaných i uskutečněných akcích průběžně 
informujeme na internetových stránkách.   

Všem sympatizantům, účastníkům akcí AY a přispěvatelům 
do Křesťanské revue děkujeme a těšíme se na další spolu-
práci v tomto roce.



Když se ohlédneme za více než dvacetiletou historii čin-
nosti YMCA v Olomouci, jsme rádi, že i rok 2014 je provázán 
s aktivitami, které si získaly v našem okolí řadu příznivců.
Dlouhodobě spolupracujeme s olomouckým Dětským 
domovem. Dětem se věnuje zkušený tým lektorů, kteří 
s nimi nejen tráví čas, chodí na zájmové akce a hrají hry, ale 
sdílejí i biblické životní hodnoty formou vyprávění příběhů 
a výtvarnými činnostmi.

Pro dětské oddělení psychiatrické léčebny ve Šternberku 
pořádáme projektové dny, kdy se dětští pacienti účastní jak 
výtvarných činností, tak besed o Vánocích, Africe, cestování. 
V podobném duchu probíhá i spolupráce s léčebnou speleo-
terapie v Ostrově u Macochy.

Dobré vztahy jsme navázali s Mateřskou školou Na Tra-
ti a místní základní školou v Hodolanech, kde probíhají 
preventivní přednášky Etických dílen, které dávají žákům 
interaktivní metodou možnost besedovat o aktuálních 
tématech dospívání. Ve spolupráci se školou se rozvíjí též 

olomouc@ymca.cz
www.olomouc.ymca.cz

YMCA Olomouc

▼ 22 ▼

zájem o fotoklub, kdy máme možnost nejen naučit se něco 
o focení, estetice a technickém pozadí fotografie, ale také 
zažít spoustu legrace při praktických výletech s foťákem, 
třeba když jdeme na veverky. 

YMCA Olomouc je také místem pro kurzy výtvarných řeme-
sel, k dispozici je keramická dílna, zázemí pro patchwork 
a další tradiční kreativní aktivity. Připravujeme například 
pečení perníčků v klasických dřevěných formách. Vykrajo-
vané perníčky umí kde kdo, ale ručně vyřezávané formy, kdy 
je každá originálem, jsou návratem k hanáckým kulturním 
kořenům. Připravujeme vedle kurzů výroby svíček také náv-
štěvu svíčkárny.

V průběhu roku mají zájemci z okolí příležitost účastnit se 
Zahradních setkávání, kdy se sdílíme, hrajeme si a griluje-
me. Je to společný čas organizovaný volně, aby byl přístupný 
v podstatě komukoliv, kdo nechce být sám a rád by strávil 
odpoledne či podvečer v přátelské atmosféře u ohníčku. 

Náš ZOO koutek přitahuje pozornost zájemců o zvířátka. 
Pořádáme pro děti s rodiči naučné výlety do přírody, k velmi 
zdařilým akcím patří třeba výprava na koniklece do chráněné 
lokality nedaleko Olomouce, nebo expedice za ptáčky na 
Kosíř. 

Během roku jsme se podíleli formou cesty po dobrodruž-
ných, přírodovědných i herních stanovištích na oslavách 170 
let od založení YMCA herním odpolednem pro děti z okolí, 
nyní připravujeme podobnou akci k příležitosti 25 let YMCA 
u nás. Všem účastníkům se líbil společný táborák.

V létě na Máchově jezeře a v zimě na olomouckém náměstí, 
v rámci vánočních trhů, měli návštěvníci vždy po celý měsíc 
možnost navštívit naši dílničku, místo kde vznikají pěkné 
rukodělné upomínkové předměty a dárky.

Jsme vděční Bohu, spolupracovníkům i lidem, že se nám 
společné dílo daří a roste.



YMCA Orlová má dvě základní složky. Pěvecký sbor Keep 
Smiling Gospel Orlová a Informační centrum pro mládež 
YMCA Orlová.

Pěvecký sbor Keep Smiling Gospel Orlová
Členská základna v roce 2014 se lehce obměnila – někteří 
členové odešli, noví zájemci přišli, takže základem sboru 
bylo jako každý rok cca 20 členů, věkový průměr sboru je 42 
let. 

Naše loňské vystupování začalo úspěšným turné, kdy jsme 
ve dnech 1. - 4. 5. 2014 uspořádali celkem tři koncerty v již-
ních Čechách a jeden v rakouském Linzi.  Dále jsme pokračo-
vali vystoupením v Domě kultury města Orlové na benefič-
ním koncertě „Pro Patrika“, koncertem u příležitosti oslav 
90. výročí založení sboru ČCE v Orlové. Následoval „Vánoční 
koncert konečně v teple“, který jsme s recesí sobě vlastní 
uspořádali na domovské půdě v Husově domě v červnu, 
a koncert na dětském dni „Pod nebem“ v Krnově.

Druhou polovinu roku zahájil již tradiční gospelový 
workshop 10.–12. 10. 2014 pod vedením londýnského pasto-
ra Davida Daniela. Následovala série adventních a vánočních 
koncertů ve Vratimově, v klubu Parník Ostrava, v Krev-
ním centru. Rozsvěceli jsme vánoční stromy v Bohumíně, 
Ostravě a Orlové. Na konci listopadu jsme zorganizovali již 
3. ročník benefiční akce SMArt Gospel pro děti postižené 
spinální muskulární atrofií. Sezónu jsme zakončili Vánoč-
ním koncertem v Husově domě. 

ICM YMCA Orlová 
Mezi naše stálice patřil (a patřit bude i nadále) celoroční 
cyklus Cestovatelských večerů. Díky těmto zajímavým před-
náškám se návštěvníci podívají do různých koutů planety.  
Připojili jsme se k celoměstské orlovské akci Den zdraví, 
kdy jsme v našem stánku prezentovali nejnovější brožury 
ISM.  Již po několikáté došlo k setkání studentů z Gymnázia 
a  Obchodní akademie Orlová se zahraničními dobrovolní-
ky, pořádané u příležitosti každoročního Evropského dne 
jazyků.

YMCA Orlová
orlova@ymca.cz

www.orlova.ymca.cz

Na téma majority vs. minority jsme uskutečnili přednášky 
ve spolupráci se školami v regionu Karviná, a to v časovém 
rozpětí od března do prosince roku 2014. Například besedu 
o soužití v Orlové, besedu o šikaně a další. Také jsme na 
půdě Střediska volného času Spirála oslavili 170. narozeniny 
celosvětové organizace YMCA a zároveň 10. výročí vniku 
YMCA Orlová. Na všech akcích jsme se snažili propagovat 
nejen ICM Orlová, ale i myšlenky YMCA.

▼ 23 ▼



Kapitola YMCA Ostrava se pomalu ale jistě uzavírá. Rok 
2014 je pro nás posledním rokem existence.

V roce 2014 jsme realizovali jarní a podzimní dobrovolnickou 
brigádu na hradě Sovinci. 

ostrava@ymca.cz
www.ostrava.ymca.cz

YMCA Ostrava

Děkujeme moc za podporu v těžkých chvílích a za důvěru, 
kterou jsme snad nezklamali.

So Long, and Thanks for all the fish.

▼ 24 ▼



Činnost YMCA Ostrava-Poruba v roce 2014 navázala na 
úspěšné aktivity z předchozího roku. Hlavní podíl jako 
obvykle tvořily programy a projekty pro studenty a mládež 
ve věku 13–21 let. V  celoročním fungování ve dvou ostrav-
ských městských obvodech tak pokračovaly sbory Ten Sing 
Centrum a Poruba, které týdně navštěvovalo 45–70 lidí z řad 
ostravské mládeže. Činnost tensingových sborů zahrnovala 
kromě pravidelných zkoušek i 4 víkendová soustředění, 4 
koncerty pro veřejnost, 2 školní koncerty, několik veřej-
ných vystoupení na akcích pořádaných jinými subjekty, 
a množství volnočasových akcí pro mládež, jako například 
workshopy, výlety, akční a pohybové hry nebo filmové 
večery. 

Z jednorázových akcí pořádaných YMCA OP je třeba zmínit 
výroční ples, nebo multižánrový festival Youth4You(th), 
jehož uplynulý ročník nesl pořadové číslo 7. Opět nabídnul 
příležitost mladým lidem z Ostravy a okolí předvést své 
hudební, výtvarné či jiné umělecké talenty, ale také orga-
nizačně se podílet na samotném průběhu festivalu. Na 
fungování akce se v den konání podílelo na 40 mladých 
dobrovolníků.

Zvláštní zmínku pak zaslouží projekt „Ostrava zpívá gospel“, 
který měl v roce 2014 před sebou nelehký úkol navázat na 
velmi úspěšný a ceněný první ročník. Asi 100 členný pěvec-
ký sbor, složený ze zájemců z ostravské veřejnosti, pod 
vedením sbormistra Terryho Englishe a za doprovodu gospe-
lové kapely během 5 týdnů v listopadu a prosinci připravil 
vystoupení, se kterým se o předvánočním víkendu 20. a 21. 
Prosince představil v ostravském evangelickém kostele.  
Oba koncerty byly beznadějně vyprodány a téměř 1400 
návštěvníků mělo možnost obohatit si předvánoční čas 
výjimečnou atmosférou, kterou gospelová hudba přináší, 
ale také slyšet evangelium nebo si odnést Bibli. Troufáme si 
říct, že projekt v roce 2014 naplnil vysoká očekávání, která 
na něj byla kladena, a těšíme se na jeho další pokračování.
V členské základně YMCA OP začala také probíhat jistá 
generační obměna, což jde nejvíce vidět v týmech vedení 
obou tensingů. Do nich se dostávají mladí lidé s potenciá-

YMCA Ostrava-Poruba
op@ymca.cz

www.op.ymca.cz

lem být v budoucnu dobrými vedoucími. Aby v nových rolích 
byli podporováni a měli přístup k potřebným informacím, 
pořádala YMCA OP vedle obvyklých jednodenních školení 
vedoucích a dobrovolníků i dvě víkendová školení, otevřená 
pro tensingáře s potenciálem a zájmem o zapojení se do 
vedení této aktivity.

Veškeré aktivity a akce, které YMCA Ostrava-Poruba orga-
nizuje, by nebylo možné uspořádat bez práce množství 
dobrovolníků, kteří svůj čas ochotně a s nasazením věnují 
práci s mládeží. Za to jim patří velké poděkování, stejně jako 
všem, kteří podpořili činnost YMCA OP v roce 2014 finanč-
ními dary či dotací – zejména statutárnímu městu Ostrava, 
MŠMT a soukromým dárcům.

▼ 25 ▼



Dixie – klub na Praze 7
Ymkárium – klub na Praze 11
Streetwork – na Praze 7
Sibiř – klub ve Voticích od září 2014

Návazné programy: doučování pro děti se specifickými 
potřebami, preventivní programy pro školy, tábory/resociali-
zační pobyty pro děti v péči OSPOD 

Mateřská/rodinná centra 
Otevřené herny, sdílení a vzájemná pomoc, poradenství, 
semináře, kroužky, školičky, kluby cizinců, akce, rekrerace aj.

Mateřské centrum Domeček – Jižní Město
Mateřské centrum Klubíčko – Černý Most
Rodinné centrum YMCA – Praha 1 Haštalská

Volnočasové a svépomocné aktivity
Ten Sing Praha, Ten Sing Tyjátr
YMCA Kralupy, Víra a Světlo, Seniorklub, Fotbal. 
Tábory na Kosím potoce: Kosák pro děti a pro teenagery,          

       Tábor Šúva 
Rodinný tábor na Vlčici 

Celkem 470 akcí (z toho 40 velkých – Den matek, Den Země, 
Drakiáda, Cesta světel, Gospel Night a dále besedy, seminá-
ře, workshopy…)

Činnost zajišťovalo 16 zaměstnanců, 26 pracovníků na 
dohody a 87 dobrovolníků.

�
�
�
�

�
�
�

�
�
�

�

Celý rok 2014 provázelo téma oslav 170. výročí založení 
YMCA, na veřejné akci na Jungmannově náměstí se pod 
vedením Eliáše Molnára podíleli pracovníci a dobrovolníci 
ze všech aktivit YMCA Praha. Novinkou roku bylo podzimní 
otevření nového nízkoprahového klubu ve Voticích.

Spolu s rozvojem a zkvalitňováním programů YMCA Praha 
však vnímáme i velký nárůst administrativy a grantových 
povinností. Zvládání všech úkolů, naplňování plánů a poslá-
ní i dobré vztahy a nevšední zážitky se daří především díky 
všem, kteří se na práci YMCA Praha zodpovědně a nadšeně 
podílí. 

Činnost v roce 2014
Nízkoprahové programy 
Poskytují služby dětem a mladým lidem od 6 do 26 let. Prin-
cipem našich služeb je bezplatnost a anonymita. Jsou regis-
trované podle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách:

praha@ymca.cz
www.praha.ymca.cz

YMCA Praha

„Co pro mě znamená YMCA? 
Přátelství a podpora v době mého mládí, v současné době 
potěšení z možnosti prožívat společně zajímavé akce i seni-
orském věku.“

Karel Stárek, 94 let

▼ 26 ▼



Motto: „… pokládejte jeden druhého za přednějšího než 
sebe; každý ať má na mysli to, co slouží druhým, ne jen 
jemu… (Fil 2, 3-4)

Činnost našeho sdružení je dlouhodobě zaměřena na obno-
vování a posílení dobrých vztahů v rodině. Hlavními projekty 
byly i letos „Manželská setkání“ a „Dům setkání“. Členové 
našeho sdružení uskutečnili v průběhu roku 2014 celkem 74 
samostatných akcí, s celkovou účastí 2 940 osob. Jednalo se 
většinou o několikadenní akce – víkendové semináře, poby-
tové akce nebo letní kurzy a tábory, ale také jednorázové 
přednášky, besedy, vystoupení nebo jednodenní výlety.  

V roce 2014 si naše sdružení připomnělo s hrdostí již 25 let 
od prvního kurzu a tábora Manželských setkání, kterým byl 
nastartován tento úspěšný a stále vyhledávaný program. 
Za tu dobu se na něm vystřídalo přes 8 tisíc rodin, z toho 
čtvrtina přímo na táborech našeho sdružení. Dvacet let pak 
slavily letní tábory rodin na Spálovském mlýně, které taky 
zdárně pokračují. Stálý zájem o naše akce je pro nás největší 
odměnou a radostí z celoroční práce.

Děkujeme všem, kdo přispěli k bohaté nabídce a zkvalitňo-
vání našich aktivit. Vedle obětavé práce téměř 160 dobro-
volníků to byla zejména finanční podpora YMCA v ČR, firem 
Josef Kvapil a.s., Agrikomp, s.r.o, Auto Fit, s.r.o. a stovky 
dalších dárců.

Aktivity:
Letní a zimní tábory rodin
Tvořivé víkendy pro matky s dcerami
Hravé a dobrodružné akce pro otce s dětmi
Manželská setkání – celoroční kurzy obnovy manželství
Víkendové akce pro mládež
Semináře zaměřené na výchovu dětí a vztahy v rodině
Vzdělávací a motivační akce k posílení otcovství       

      a mateřství
Společenství – kluby rodin a manželů
Dům setkání – brigády a pobytové akce
Přednášky a besedy, atd.

�
�
�
�
�
�
�

�
�
�

YMCA Setkání
setkani@ymca.cz

www.setkani.ymca.cz

▼ 27 ▼



Letos jsme v YMCA Strmilov pokračovali v tradičních celo-
ročních aktivitách a díky novým nadšeným dobrovolníkům 
jsme uspořádali více jednorázových aktivit než v minulém 
roce. Pracujeme s organizovanými i neorganizovanými dět-
mi a mládeží ve městě Strmilov a okolí (cca 1 400 obyvatel). 

Naším cílem je nabídnout široké spektrum činností, aby si 
děti mohly vybrat aktivitu, která je bude bavit a bude pro ně 
přínosná. 

Celoroční aktivity:
Biblický kroužek 

Scházejí se v něm děti s chutí něco se dozvědět o příbězích 
z Bible. Biblický kroužek připravujeme pro děti z mateřské 
školy a pro děti ze základní školy.

Klub deskových her
Baví se v něm zvídavé a hravé děti, jejich rodiče i prarodiče. 

Mateřské centrum Jahůdka
Scházejí se v něm rodiče s nejmenšími dětmi, které si 
hravou formou zvykají na pobyt v kolektivu a rozvíjejí své 
pohybové, komunikativní, hudební či výtvarné dovednosti

Jednorázové aktivity:
Letní tábor – stanový tábor pro děti od 8 do 14 let
Cyklovýlety
Dětský den
Minigolfový turnaj
Potáborové setkání pro účastníky a další příznivce
Podzimní tvoření z přírodních materiálů
Pečení perníkového betléma
Pletení adventních věnců
Adventní setkání Půjdem spolu do Betléma

Děkujeme dobrovolníkům, kteří naše aktivity organizují, 
účastníkům akcí za jejich nadšení pro věc, Městu Strmilov, 
YMCA v ČR a Jihočeskému kraji za finanční podporu.

�

�

�

�
�
�
�
�
�
�
�
�

strmilov@ymca.cz
www.strmilov.ymca.cz

YMCA Strmilov

▼ 28 ▼



Program YMCA Třebechovice tradičně zahrnuje spektrum 
činnosti v oblasti sportu, kultury a charity. Programy jsou 
připravovány pro rodiny, mládež, děti i dospělé. Kulturní 
a charitativní vystoupení nabízíme veřejnosti.

V oblasti sportu organizujeme turistické splouvání řek 
v našem okolí. Nejčastěji to bývají jarní sjezdy Labe a Úpy. 

V letošním roce jsme se věnovali Tiché a Divoké Orlici
Lyžařský týden jsme prožili v západních Krkonoších, bohužel 
na výletech bez lyží, protože, ani ve výšce 1000 m n. m. 
nebyl sníh.

YMCA Třebechovice
trebechovice@ymca.cz

www.trebechovice.ymca.cz

Tradičně jsme se spolupodíleli na zajištění turnaje v sálové 
kopané a organizovali plavání v krytém bazénu.

Dlouhodobě podporujeme projekt Pomozte dětem.

Děkujeme našim dobrovolníkům, kteří zajišťují přípravu 
programů a chod sdružení. Děkujeme YMCA v ČR za progra-
movou a finanční podporu. Děkujeme dárcům za finanční 
podporu. 

▼ 29 ▼



Zkratka T. S. v názvu našeho sdružení napovídá, jakým akti-
vitám se naše sdružení hlavně věnuje; Tábory a Skauting.
Ve skautském programu pracuje 11 YMCA-skautských oddílů 
na 9 místech Jižní Moravy a od roku 2012 také jeden oddíl 
v Bruselu. Každý skautský oddíl pořádá vlastní akce, jako 
jsou výlety, výpravy a tábory, krom toho se také pravidelně 
družíme na akcích společných. Letos také proběhl rádcovský 
kurz (2 víkendy a týdenní tábor), který úspěšně ukončilo 25 
mladých a nadějných frekventantů. 

V roce 2014 proběhla 23. sezóna táborů pro veřejnost, které 
se každoročně po 2 týdny zúčastní kolem 220 dětí převážně 
z okolí Brna. V programu Otevřená klubovna se věnujeme 
dětem (i dospělým) mimo skauting po celý rok, kdy rozši-
řujeme nabídku smysluplného trávení volného času pře-
vážně v menších obcích. Nabídka se přizpůsobuje lokálním 
požadavkům i možnostem našich vedoucích dobrovolníků. 
Vedle toho také pracuje klub Rytíři Faskaru, který se sou-
středí na práci s dětmi z dětských domovů.

ymcats@ymca.cz
www.ymcats.cz

YMCA T. S.

▼ 30 ▼

V letošním roce jsme k naší chatě v Čučicích u řeky Oslavy 
pořídili chatu U Pěti Žídel na Chřibech, kterou máme v plánu 
zrekonstruovat a využívat pro svou činnosti i činnost jiných 
dětských organizací.

Aktivity jednotlivých programů:
skautská činnost 
letní tábory
kroužky keramické, taneční, lezecké, sportovní
dětský sbor
kluby deskových her
mateřské kluby
práce s dětmi s dětských domovů
jednorázové sportovní akce
výtvarné kurzy a dílny

Velmi děkujeme všem podporovatelům, vedoucím i dětem, 
kteří nám dokazují, že naše práce má stále smysl.

�
�
�
�
�
�
�
�
�



Rok 2014 přinesl nový čerstvý směr do našich programů 
a aktivit. Otevřeli jsme více volnočasových aktivit pro děti 
a mládež. Stabilizovali jsme stávající programy a začali 
jsme se více soustředit na budoucnost. Vznikl nový a první 
Lukostřelecký klub v Ústí nad Labem, který během půl roku 
má více jak 20 členů, nejen z řad dětí a mládeže. Dále se 
zvýšila návštěvnost veřejnosti na akcích pořádaných v rámci 
cestopisných besed, Filosofického klubu i kulturní akce jako 
jsou koncerty a výstavy.

YMCA v Ústí nad Labem
usti@ymca.cz

www.usti.ymca.cz

Přehled programů a aktivit:
Nízkoprahový klub ORION
Dětský koutek U Zvířátek
Lezecké centrum v klubu DOMA
Lukostřelecký klub
Filosofický klub
Cestopisné besedy
Senior klub
Velikonoční a vánoční koncerty

�
�
�
�
�
�
�
�

▼ 31 ▼



Mladší žáci – zisk titulu „Mistr ČR“
Starší žáci – 2. místo v celorepublikové soutěži
Dorost – zisk titulu „Mistr ČR“
Máme tři hráče do 16 let v reprezentaci České republiky
Máme tři hráče do 19 let v reprezentaci České republiky

Celoroční aktivity:
sportovní aktivity
korfbal
volejbal
vybíjená
kuželky
ostatní míčové hry  
kroužek hráčů dámy

Dále bychom chtěli poděkovat MěÚ Znojmo, Jihomoravské-
mu kraji, ZŠ JUDr. Josefa Mareše Znojmo, ZŠ Prosiměřice 
a všem stálým fanouškům a ostatním sponzorům, mezi 
nimiž bychom zdůraznili firmu Haiva Hodonice a firmu 
Marka Hřiba z Vítonic.

�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�

YMCA Znojmo již existuje dvacet tři let. Během svého 
působení zaznamenala nejen sportovní úspěchy, ale i prací 
s dětmi všech věkových kategoriích. Členové získali nové 
zkušenosti a zjistili, že se volný čas dá využít i jinak než 
sportem nebo sezením u počítače. Naučili se spolu spolu-
pracovat, tábořit v přírodě a sjíždět řeku. Celkem proběhly 
dvě vodácké akce a to na řece Sázavě a řece Vltavě, kterých 
se účastnili děti a mládež ve věku od osmi do šestnácti 
let, kde se o ně starali čtyři vedoucí. Zorganizovali jsme 
dva mezinárodní výměnné pobyty. První s nizozemským 
partnerem z městečka Schijndel a druhý se slovenským 
partnerem z Prievidze. U obou partnerů proběhla spolupráce 
dle očekávání. Účastníci všech akcí si odnesli mnoho nových 
zážitků a zkušeností. Akcemi jsme zamezili tomu, aby svůj 
volný čas trávili bezcílně. Jinak celý rok probíhal v duchu 
oslav YMCA, kdy YMCA slavila 170 let od svého vzniku. 

Naši ymkaři měli opět hodně sportovních úspěchů v růz-
ných kategoriích, ze kterých vybíráme následující vše 
v korfbale:

Mini žáci – 3. místo v celorepublikové soutěži�

znojmo@ymca.cz
www.znojmo.ymca.cz

YMCA Znojmo

▼ 32 ▼



YMCA Živá rodina byla založena v roce 1991 jako speci-
alizované sdružení k podpoře vzniku a udržení úplných 
a fungujících rodin, posilování vzájemných vztahů v rodině 
i její společenské prestiže. Podporuje všestranné vzdělávání 
a vzájemné setkávání, rozvoj tělesné, duševní a duchovní 
stránky mládeže i dospělých.

V roce 2014 proběhla řada akcí pro nejrůznější věkové kate-
gorie. Byly to jednak jednodenní výlety a víkendové akce, 
setkání skupinek a mnoho dalšího.

Vyvrcholením činnosti byl Tábor rodin na Pavlátově louce 
u Nového Města nad Metují s přednáškami pro dospělé 
i programem pro děti. Cenným přínosem pro účastníky byla 
přítomnost profesionálních psychologů, kteří se věnovali 
především dospělým účastníkům, ale i dospívající mládeži. 

Na děti a mládež byly zaměřeny tábory na Pavlátově louce 
a na Vlčici.

Závěr roku potom patřil prodlouženému Adventnímu 
víkendu v Domě setkání v krkonošských Albeřicích, tradičně 
zaměřenému na rodinu a partnerské vztahy. 

YMCA Živá rodina
zr@ymca.cz

www.zr.ymca.cz

Významný kus práce odvedli naši místní dobrovolníci od 
Přerova přes Poděbrady, Prahu a Neratovice až po Karlovy 
Vary: výsledkem jsou výlety a  víkendovky pro děti, místní 
Dny rodin, volejbalové zápasy, lyžovačky i víkendy pro seni-
ory – zkrátka řada nezapomenutelných chvil, kdy nám spolu 
bylo dobře.

Živá rodina se snaží přispívat k plnění svého poslání 
i aktivní účastí na různých diskusních fórech a konferencích 
týkajících se problematiky rodiny. V roce 2014 to byla např. 
mezinárodní konference „Rodina ve 21. století“ pořádaná 
Národním centrem pro rodinu v Senátu ČR nebo články 
našeho člena Otakara Hampla v Lidových novinách o důcho-
dové reformě, rodinné politice apod.

Poděkování
Velký dík patří:
všem dobrovolníkům za jejich nasazení, aktivity a nadšení
MŠMT, MV a YMCA v ČR za finanční podporu, všem ostat-
ním dárcům a příznivcům za podporu a povzbuzení, všem, 
kteří se našich aktivit zúčastnili.

▼ 33 ▼



 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2014

Náklady Kč Výnosy Kč

Spotřeba materiálu, DHIM,DNIM 2 740 326 Dotace MŠMT 3 006 000

Služby, nájmy, opravy, telefony, cestovné, energie 6 987 980 Jiné dotace - přímé KČ (minist., obce, nadace) 1 900 186

Mzdy, OON, ZP, SP a ost. zákonné pojištění 5 121 370 Členské příspěvky 103 170

Ostatní náklady -5 202 153 Dary 204 000

Odpisy, zákonné rezervy 1 997 633 Příjmy z vlastní činnosti 9 391 555

Poskytnuté dary a příspěvky 2 559 404 Ostatní výnosy 236 355

Daň z příjmu právnických osob 1 013 650

Náklady celkem 15 218 210 Výnosy celkem 14 841 266

Zisk 0 Ztráta 376 944

ROZVAHA 2014

Aktiva Kč Pasiva Kč

Hmotný a nehmotný Investiční majetek 98 474 191 Vlastní jmění 84 731 023

Finanční investice 2 507 169 Nerozdělený zisk/neuhrazená ztráta -9 981 442

Oprávky k hmot. i nehmot. invest. majetku -33 462 736 Závazky z obchodního styku 972 360

Peněžní prostředky 8 226 952 Závazky ze závislé činnosti 225 368

Pohledávky z obchodního styku 312 047 Daň z příjmů právnických osob 210 769

Pohledávky za zaměstnanci 0 Ostatní pasiva 116 926

Ostatní aktiva -159 563

Aktiva celkem 75 898 060 Pasiva celkem 76 275 004

Ztráta 376 944 Zisk 0

Vysvětlivky:   
*     Příjmy z vlastní činnosti – vyjadřují tržby z pronájmu movitého majetku, tržby z hlavní činnosti YMCA, z prodeje zboží atd.
**   Ostatní výnosy – vyjadřují ostatní provozní výnosy, finanční výnosy, vnitřní výnosy, opravné zápisy, úroky atd.
*** Ostatní náklady – daně z nemovitostí, ostatní daně a popl., DPPO, manka, pojistné, ost. finanční náklady atd.

Poznámka:
Účetnictví kolektivních členů YMCA v ČR je vedeno odděleně.

Děkujeme…
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Magistrátům měst a obcí, které podpořili naši činnost v jednotlivých 
regionech, sponzorům i drobným dárcům a především všem dobrovolníkům.

Finanční zpráva

▼ 34 ▼





▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRA-

CIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN 

▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ 

VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  

TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ 

PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE 

PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZA-

CE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ 

▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PRO-

TEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  

DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFT-

BAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVI-

NY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁL-

NÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  

FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  

PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ 

IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOB-

ROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  

ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ 

MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘEL-

BA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  

PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE 

SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠE-

STRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ 

CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ 

JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRA-

CE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  

DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  

KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  

LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVER-

SKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDL-

NOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ 

STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU 

▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNI-

KACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING 

▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  

SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ 

STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ 

PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ 

SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘE-

KÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼   DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA 

K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  

TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ 

CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZ-

KOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANI-

ZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ 

SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEG-

RACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ 

ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ 

POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ 

BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMINISTRA-

TIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  TANEC 

▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  MATEŘ-

SKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTARŠÍ MLÁ-

DEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBEREALI-

ZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  RADOST 

▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ FAIR-PLAY 

▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ POROZUMĚNÍ ▼ 

NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁDÁNÍ KON-

FLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚDNOST ▼ ADMI-

NISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  NOVÉ DOVEDNOSTI ▼  ROZVOJ  ▼  KREATIVITA ▼  

TANEC ▼ HUDBA ▼ 119 ZEMÍ ▼ CESTOVÁNÍ ▼  TEN SING ▼  INSPIRACE ▼  DOBROVOLNICTVÍ ▼  NOVÉ PŘÍLEŽITOSTI ▼  ZAHRANIČNÍ PROGRAMY ▼ SPOLUPRÁCE ▼ 26 POBOČEK V ČR ▼  SVĚTOVÉ ZÁZEMÍ ▼ HUDEBNÍ HIT ▼ FESTIVALY ▼  KROUŽKY ▼  

MATEŘSKÁ CENTRA ▼  NÍZKOPRAHOVÁ CENTRA ▼  SKAUTING ▼  DŮVĚRA ▼  ČASOPIS PROTEIN ▼  3 NOSITELÉ NOBELOVY CENY MÍRU ▼ SPORTOVNÍ TURNAJE ▼  VZDĚLÁVÁNÍ ▼ INFORMAČNÍ CENTRA MLÁDEŽE ▼  3405 ČLENŮ V ČR ▼  NEJSTAR-

ŠÍ MLÁDEŽNICKÁ ORGANIZACE ▼  KLUBY ▼ STREETWORK ▼  KORFBAL ▼ MASARYK ▼  DEMOKRACIE ▼  MANŽELSKÁ SETKÁNÍ ▼ SPORT ▼  SPOLEČENSTVÍ ▼ TRADICE ▼  CHARAKTER ▼  DOUČOVÁNÍ ▼  SENIOŘI ▼  OTEVŘENOST ▼  PODPORA ▼ SEBE-

REALIZACE ▼ HNILIČKA ▼ SETON ▼  ŠIMSA ▼ PATERNOSTER ▼  LUKOSTŘELBA ▼  SOFTBAL ▼ BAZÉN ▼  NADŠENÍ ▼  VÝLETY ▼  POZNÁNÍ ▼  SEBEREFLEXE ▼  POROZUMĚNÍ ▼ PŘIJETÍ ▼ SLUŽBA ▼ DĚTI ▼ MLÁDEŽ ▼ ORIENTACE ▼ SMYSLUPLNOST ▼  

RADOST ▼  IDENTITA ▼ LEGRACE ▼ VLČICE ▼ SOBĚŠÍN ▼  VEVERSKÁ BÍTÝŠKA ▼  PASTVINY ▼ SPOJENÍ VÍRY A ŽIVOTA ▼ UČEDNICTVÍ JEŽÍŠE KRISTA ▼ ODPUŠTĚNÍ ▼  MILOSRDENSTVÍ ▼ ZÁJEM ▼  DUCH ▼  DUŠE ▼ MYSL ▼  TĚLO ▼ SVĚT ▼ ČESTNOST ▼ 

FAIR-PLAY ▼ ODVAHA ▼ ZDOLÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK ▼ SPRAVEDLNOST ▼ EMPATIE SOCIÁLNÍ CÍTĚNÍ ▼  TVOŘIVOST ▼ INICIATIVNOST ▼ HOSPODAŘENÍ S ČASEM ▼ PRÁCE V TÝMU ▼ SCHOPNOST VÉST ▼ LOAJALITA ▼ TOLERANCE ▼  DIALOG ▼ PORO-

ZUMĚNÍ ▼ NÁZOR ▼ POSTOJE ▼ ZDATNOST ▼  ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL ▼  VŠESTRANNOST ▼  FYZICKÁ PRÁCE ▼  ÚCTA K LIDSKÉ PRÁCI ▼  AKTIVNÍ OBČANSTVÍ ▼  VLASTENECTVÍ ▼ GLOBÁLNÍ VNÍMÁNÍ SVĚTA ▼ CELOSVĚTOVÉ BRATRSTVÍ ▼ ZVLÁ-

DÁNÍ KONFLIKTŮ ▼ BÝT SVĚTLEM ▼  ÚCTA K PŘÍRODĚ A ŽIVOTU ▼ VZTAHY ▼ CESTOVÁNÍ ▼  PRÁCE PRO DRUHÉ ▼ SEBEJISTOTA ▼  SEBEVĚDOMÍ ▼  RADOST Z DÁVÁNÍ ▼ ŘEŠENÍ KRIZOVÝCH SITUACÍ ▼  ORGANIZAČNÍ SCHOPNOSTI ▼ ODPOVĚD-

NOST ▼ ADMINISTRATIVNÍ DOVEDNOSTI ▼  TRPĚLIVOST ▼ KOMUNIKACE ▼  CIZÍ JAZYKY ▼ IMPROVIZACE ▼  58 MILIONŮ ČLENŮ ▼  TÁBORY ▼ BASKETBAL ▼  VOLEJBAL ▼  PŘÁTELSTVÍ ▼  ZÁŽITKY ▼  ZKUŠENOSTI ▼  

www.ymca.cz


